

I DENNE UTGAVEN:

- › Omdømmet til oljeindustrien må styrkes, samtidig som sikkerheten ivaretas
- › Ptil gransker færre nestenulykker i år
- › Tar opp kampen mot diskriminering av LHBT-personer
- › Nå kan du foreslå kandidater til Arthur Svenssons internasjonale pris



Fra venstre: Spesialrådgiver Geir Vollsæter, samfunnspolitisk leder Barbro Auestad, forbundsleder Frode Alfheim og spesialrådgiver Arild Theimann i Industri Energi.

Oljeindustrien trenger nye leteområder

I sine innlegg på Stortinget tok både forbundsleder Frode Alfheim og samfunnspolitisk leder Barbro Auestad opp behovet for nye leteområder på sokkelen og en rekke andre faktorer som vil bidra til å utvikle gode, stabile arbeidsplasser i Norge.

☞ **Tekst og foto:** Tonje Solem Paulsen

– Skal norsk produksjon opprettholdes og leverandørindustrien beholdes og videreutvikles – også etter 2020 – er fire faktorer avgjørende: Økt utvinning fra eksisterende felt, bygge ut drivverdige funn, finne mer i åpne områder og åpning av nye leteområder, poengterte Alfheim foran finanskomiteen.

Industri Energi synes det er positivt at petroleumsinvesteringene antas å øke med 4,8 prosent i 2018 og tar seg videre opp neste år. Denne veksten er en viktig bidragsyter til oppgangen i økonomien. I tillegg til petroleumsinntekter har denne industrien bidratt til utvikling, salg av høyteknologi og kompetanse.

– Et bredt politisk flertall har slått fast at dette er en næring for fremtiden og har bedt om fortsatt høyt aktivitetsnivå i norsk olje- og gassnæring i tiårene som kommer. Det bør vi videreføre slik at næringen kan fortsette med å levere ny kunnskap, økonomisk trygghet for velferdssamfunnet og resultater i verdensklasse, mener Alfheim.

I statsbudsjettet foreslår regjeringen at de skattefrie satsene for kostdekning på innenlandsreiser uten overnatting reduseres med om lag 100 kroner til en sats på 200 kroner for reiser mellom 6-12 timer og med om lag 150 kroner for reiser over 12 timer uten overnatting til en sats på 400 kroner per døgn.

Industri Energi er kritisk til at regjeringen også i år forverrer situasjonen for pendlere,

mange av forbundets medlemmer er avhengig av å pendle til jobb og rammes derfor av regjeringens forslag til statsbudsjett. Forbundet frykter et forslaget vil ha sentraliserende effekt på bosetning og at det derfor er lite distriktsvennlig. Reduksjonene i kostdekning på dagreiser innenlands rammer også offshorearbeidere.

Auestad satte også fokus på bruk og forvaltning av norsk vannkraft, samt verdien av norsk kraftforedlende industri.

– Strømmen har skapt seks ganger mer i eksportinntekter når den blir eksportert som produkt fra prosessindustrien kontra som kilowatt-timer (kWh) i en utenlandskabel, sa hun

› **Les hele saken:** [industrienergi.no](#)

Industri Energi Ung tar opp kampen mot diskriminering av LHBT-personer på arbeidsplassen

– Mange opplever en økning i negative kommentarer om skeive personers legning på jobb og i kaffepausene. Nå er det viktig å få et bredere fokus på likestilling, som også inkluderer LHBT-personer, sa Håvard Mareno Gauslaa fra Aker BP.

Innlegget om LHBT (lesbiske, homofile, bifile og transpersoner) møtte rungende jubel fra salen, og det kom mange støtteerklæringer både fra talerstolen og i etterkant.

Ungdomskonferansen vedtok at det skal jobbes for at alle møter et arbeidsliv uten diskriminering.

Under ungdomskonferansen ble handlingsplanen og seks forslag til uttalelser behandlet. I tillegg til innlegget om likestilling, vakte debatten om tillitsvalgte mange følelser hos de 180 unge, medlemmene på konferanse

Industri Energi ung tar til orde for flere tiltak som skal sikre at forbundet får de beste tillitsvalgte i fagbevegelsen.

Hersketeknikker skal på dagsorden. Det må bli informert om retningslinjer for varsling av uønskede hendelser. LO må opprette en krisetelefon som tillitsvalgte kan ringe når livet blir hardt.



Forhandler Gunn Tjessem skal kartlegge omfanget av innleie i medlemsbedriftene.

Omdømmet til oljeindustrien må styrkes, samtidig som sikkerheten ivaretas

– Vi må styrke omdømmet til petroleumsindustrien. Det forutsetter at både sikkerheten og partssamarbeidet blir ivaretatt, sa forbundsleder Frode Alfheim i Industri Energi på Petroleumstilsynets topplederkonferanse i Stavanger.

☞ Tekst og foto: Atle Espen Helgesen

På Topplederkonferansen 24. oktober viste forbundsleder i Industri Energi, Frode Alfheim, til at olje- og gassindustrien er i en betydelig bedre situasjon nå enn for to år siden.

–Oljeindustrien bidrar med 286 milliarder kroner på neste års statsbudsjett. Det viser hvor utrolig viktig denne næringen er for alle oss som ønsker en sterk velferdsstat. Vi må bruke denne oppturen til å styrke bransjens omdømme. Og vi må ikke glemme at vi leverer den reneste oljen og gassen som verdenssamfunnet trenger, sier Alfheim.

Samtidig advarer han om nye utfordringer innenfor helse, miljø og sikkerhet. – Vi ser at mange nye selskaper begynner å bli aktive på norsk sokkel. Det er ingen selvfølge at disse selskapene har den nødvendige kunnskapen om den norske modellen og trepartssamarbeidet, sier han.

Alfheim viser også til det han kaller snikamerikansering av arbeidslivet.

–Vi ser en trend som utfordrer både partsarbeidet og regelverket i det norske arbeidslivet. Vi ser arbeidsgivere som leter etter juridiske løsninger på utfordringene, istedenfor å søke dialog og samarbeid mellom partene. Samtidig ser vi at økende bruk av midlertidige ansettelser får innpass i norsk arbeidsliv. Dette utfordrer den norske modellen, som er basert på aktivt partssamarbeid både lokalt og sentralt. Det igjen forutsetter faste ansettelser og høy organisasjonsgrad, sier Alfheim.

Måtte bygge tillit i Eni

På konferansen fortalte administrerende direktør i Eni Norge, Phil Hemmens, hvordan man har klart å styrke samarbeidet i selskapet og få kontroll over situasjonen på Goliat.

– Da jeg kom til Norge var Goliat kommet i

“ Ambisjonen er like klar som krevende. Vi skal alltid drive sikkert, med høy verdiskapning og med lave karbonavtrykk

Konsernsjef for norsk sokkel Arne Sigve Nylund, Equinor

produksjon, men det var lite tillit til Eni både i samfunnet, hos myndighetene og blant de ansatte. Det sjokkerte meg, sa Hemmens.

-Feilen var at vi som konsern ikke hadde skjønnet hvordan den norske trepartsmodellen fungerer, til tross for at vi hadde vært i Norge i 50 år. Det skyldtes at vi aldri før hadde aldri vært operatør. Som operatør på norsk sokkel, så må man følge trepartssamarbeidet, sa han.

Det første han gjorde som toppleder i Eni Norge var å involvere de ansatte og starte en åpen dialog med de. –Den viktigste lærdommen er at vi må lytte til folk. Den lærdommen skal vi ta med oss i det nye selskapet Vår energi, sa han.

Samarbeid er avgjørende

På Topplederkonferansen understreket direktør i Petroleums-tilsynet, Anne Myhrvold, at sikkerhet er et verdivalg – og at å prioritere sikkerhet er det viktigste man kan gjøre.

-Godt nok er ikke godt nok! Norge skal være verdensledende innenfor sikkerhet i petroleumsvirksomheten. Og ansvaret ligger hos selskapene, sa hun.

Myhrvold lanserte også tilsynets hovedtema for neste år, nemlig: Sterk, sikker og tydelig.

Konsernsjef for norsk sokkel i Equinor, Arne Sigve Nylund orienterte på konferansen om selskaps oppdaterte strategi og nye veikart for norsk sokkel de neste to tiårene.

-Ambisjonen er like klar som krevende. Vi skal alltid drive sikkert, med høy verdiskapning og med lave karbonavtrykk, sa han.

Han viste til at selskapet ikke har hatt hendelser med storulykkepotensial siden 2016. – Det kommer ikke av seg selv, men følger av et målrettet arbeid. Framover vi vil innføre flere nye tiltak som skal gjøre oss enda bedre, sa han og understreket at godt partssamarbeid er avgjørende for å ta næringen videre.



Svenssonstiftelsen

Arthur Svensson International Prize for Trade Union Rights

Nå kan du foreslå kandidater til Arthur Svenssons internasjonale pris for faglige rettigheter 2019

Tillitsvalgte og ansatte i norsk og internasjonal fagbevegelse inviteres til å foreslå kandidater til Arthur Svenssonprisen 2019. Fristen er 1. januar 2019.

Siden 2010 har Arthur Svenssons internasjonale pris for faglige rettigheter blitt tildelt personer og organisasjoner som har gjort en særlig innsats for å fremme fagorganisering og faglige rettigheter i verden. Blant prisvinnerne er blant andre lærerfagforeningen i Bahrain, gruvearbeidere i Mexico, klesarbeidere fra Kambodsja og Kasakhstansk fagbevegelse.

Fristen for å foreslå kandidater er 1. januar 2019, men allerede nå er det fritt frem for å nominere personer eller organisasjoner man mener fortjener å få denne utmerkelsen.

Ptil gransker færre nestenulykker i år

Petroleumstilsynet gransket i årene 2015 og 2016 henholdsvis 10 og 8 nestenulykker. Så langt i år er tre alvorlige hendelser undersøkt, skriver Stavanger Aftenblad.

☛ **Tekst:** Atle Espen Helgesen

– Så langt i år har vi satt i gang tre granskinger. Den ene etter en hendelse med fallende gjenstand på Jotun B-innretningen. Den andre etter en hendelse som skjedde i forbindelse fylling av LNG til tankbil på Equinors anlegg på Melkøya utenfor Hammerfest. Den siste hendelsen vi gransker var en med gangbroen på Aker BP-feltet Tambar.

Ptil-direktør Anne Myhrvold sier antallet egentlig er litt uinteressant.

– Det store bildet og utviklingen i risikonivået på norsk sokkel ser vi best i den årlige RNNP-rapporten som kom i april. Den viste en redusert storulykkerisiko, men økt bekymring hos ansatte, sier Myhrvold til Stavanger Aftenblad.

Risikoen øker når kostnader kuttes

Før sommeren kom det fram at det er en sammenheng mellom kostnadsreduksjoner og risiko for uønskede hendelser. Studien var utført av Proactima på oppdrag for Petroleumstilsynet (Ptil).

– Rapporten viser at risikoen øker med kostnadsreduksjoner. Det gir et bilde på at en må jobbe hele tiden for å unngå ulykker. Både når en bemanner ned og når en bemanner opp igjen er det viktig. Vi har vært opptatt av at både kapasitet og kompetanse er viktig. Begge deler må være på plass, sier Myhrvold.

– Er sikkerheten bedre også?

– Hvor vi er i dag avhenger av hvilke bedrifter en spør. For noen går det bedre økonomisk, andre ikke. Ser vi på sikkerhetsbildet ser vi at mange har de samme utfordringene å jobbe med. Forbedring



Direktør i
Petroleumstilsynet,
Anne Myhrvold

og læring, det er alltid et stor stykke arbeid som skal gjøres. Det ser vi og det hører vi.

Omstilling, kutt og effektivisering har preget industrien de siste årene etter oljeprisfallet i 2014.

– Noen selskaper får godt til omstilling med involvering av ansatte og gode og robuste løsninger. Andre får det ikke så godt til. Da oppdager vi avvik i våre tilsyn og må følge opp det, sier Myhrvold til Aftenbladet.

Godt samarbeid mellom arbeidstaker, arbeidsgiver og norske myndigheter; den norske modellen er avgjørende, mener Ptil-sjefen. Og samarbeidsklima er bedre nå enn da de verste oljekuttene herjet.

– Det går bedre. Jeg tror det er bedre grunnlag for konstruktivt samarbeide nå. Tider med kutt og nedbemanning er utfordrende å håndtere, men det er fortsatt ting å jobbe med, sier Myhrvold.

INDUSTRI ENERGI

Ett fritt og uavhengig LO-forbund.

– Til for medlemmene

Industri Energi har 57.000 medlemmer og 3000 tillitsvalgte innen industri, olje og gass. Våre medlemmer arbeider i bransjer som skaper 80 prosent av Norges eksportverdi. Få makt, få innflytelse – meld deg inn i dag.

Utgiver: Industri Energi

Redaktør: Atle Espen Helgesen

Ansvarlig Redaktør: Frode Alfheim

Grafisk Design: Jarle V. Nordås

Trykk: Melings

INDUSTRI ENERGI

Torggata 12, 0181 OSLO
Badehusgata 39, 4014 Stavanger
www.industrienergi.no
Telefon: 22 03 22 00

